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Folketingets Kommunaludvalg  

Folketingets Kommunaludvalg har d. 14. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 

168 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 168: 

”Med henvisning til artiklen ”5 skarpe til økonomi- og indenrigsminister Margrethe 

Vestager (R)”, som blev bragt i Fyns Amts Avis d. 13-8-2012, bedes økonomi- og 

indenrigsministeren redegøre for, hvorledes ministeren mener, der kan være tale om 

en forstærket udviklingsaftale, når Langeland kommune ikke kan være sikker på at få 

de aftalte beløb udbetalt, som følge af den ellers aftalte udviklingsaftale.” 

Svar: 

Økonomi- og indenrigsministeren har i dag fireårige udviklingsaftaler om flerårigt 

særtilskud med et antal kommuner, der opfylder visse kriterier, der afspejler 

kommunernes udgiftspres og strukturelle problemstillinger. Som en del af 

justeringerne i udligningssystemet videreføres dette koncept som 

udviklingspartnerskaber. 

 

Det nye koncept indebærer dog ikke, at de eksisterende udviklingsaftaler automatisk 

bortfalder, herunder den forstærkede udviklingsaftale med Langeland Kommune, som 

er indgået for perioden 2012-2015 

 

På den baggrund har der ikke været lagt op til, at Langeland Kommune og øvrige 

kommuner med udviklingsaftaler skulle søge om videreførelse af aftalen, herunder det 

flerårige tilsagn om særtilskud, som indgår i aftalerne. Men kommunens gevinst ved 

ændringerne i udligningssystemet vil i overensstemmelse med de forbehold, som 

fremgår af aftalen, kunne indgå i en revurdering af beløbene i aftalen samt i øvrigt i 

kommunens videre dialog med ministeriet om kommunens økonomi og særtilskud. 

 

De nærmere beløb i kommunen udviklingsaftale for restperioden 2013-2015, vil blive 

meddelt kommunen samtidig med ministeriets udmelding om svar på kommunernes 

ansøgninger om særtilskud, som forventes at finde sted senest den 31. august 2012. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Margrethe Vestager 
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